[image: image1.png]

Нижнетанайский сельский Совет депутатов

Дзержинского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Нижний Танай

00.00.2022 г.                                                                                         № 00-00Р

О внесении изменений в Устав
Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района
В целях приведения Устава Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 20, 24, 58  Устава Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Нижнетанайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в статье 4:

- в пункте 7:

в абзаце первый слово «обнародования» заменить словами «опубликования (обнародования)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Опубликование муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, осуществляется в течение (количество) дней со дня их подписания в (наименование печатного издания), если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.»;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений дополнительно используется сетевое издание – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на указанном портале, объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
1.2. в пункте 4 статьи 13 слово «обнародования» заменить словами «опубликования (обнародования)»;

1.3. в пункте 3 статьи 17 слово «обнародования» заменить словами «опубликования (обнародования)»;

1.4. в пункте 6 статьи 24 слово «обнародования» заменить словами «опубликования (обнародования)»;

1.5. в статье 26:

- в пункте 4 слово «обнародования» заменить словами «опубликования (обнародования)»;

1.6. в пункте 15 статьи 31 слово «обнародованию» заменить словами «опубликованию (обнародованию)»;
1.7. в пункте 4 статьи 35 слово «обнародованию» заменить словами «опубликованию (обнародованию)»;

1.8. в пункте 5 статьи 36 слово «обнародованию» заменить словами «опубликованию (обнародованию)»;

1.9. в пункт 4 статьи 38:

- в абзаце первом слово «активным» исключить;

- в абзаце третьем слово «обнародованию» заменить словами «опубликованию (обнародованию)»;

1.10. в статье 55.1:

- в пункте 2 слова «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»»;

- в пункте 6 слова «Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словом «края»;

1.11. подпункт 2 пункта 1 статьи 55.2 изложить в следующей редакции:

«2) компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий;»;
1.12. в статье 56 слово «законодательством» заменить словами «федеральными законами»;

1.13. в пункте 6 статьи 57 слово «обнародованию» заменить словами «опубликованию (обнародованию)», слово «обнародования» заменить словами «опубликования (обнародования)»;

1.14. в статье 57.1:
- в пункте 1 слова «(Председателя Правительства Красноярского края)» исключить;
- в пункте 3 слова «(Председателя Правительства Красноярского края)» исключить;
- в пункте 6 слова «(Председателя Правительства Красноярского края)» исключить;
- в пункте 7 слова «(Председателя Правительства Красноярского края)» исключить;
- в пункте 13 слова «(Председателя Правительства Красноярского края)» исключить;
1.15. в пункте 3 статьи 58 слово «обнародованию» заменить словами «опубликованию (обнародованию)», слово «обнародованием» заменить словами «опубликованием (обнародованием)», слово «обнародование» заменить словами «опубликование (обнародование)»;
1.16. в пункте 1 статьи 60 слово «обнародованию» заменить словами «опубликованию (обнародованию)», слово «обнародования» заменить словами «опубликования (обнародования)», слово «обнародовать» заменить словами «опубликовать (обнародовать)».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Глава Нижнетанайского сельсовета обязан обнародовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального обнародования.
Председатель Совета депутатов

Глава Нижнетанайского сельсовета                                                     К.Ю. Хромов

_1738058946.bin